

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ: 46.223.707/0001-68

ORÇAMENTO: Revitalização da Pista de Skate Daniel Manesco em Fartura/SP.

BASE: CPOS 182 -Sem desoneração (07/2021) - BDI 25%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	R\$ 545,89	R\$ 76,91	4,00	R\$ 2.183,56	R\$ 307,64	R\$ 2.491,20	R\$ 3.114,00
03.01.020	Demolição manual de concreto simples	m³	R\$ -	R\$ 184,25	7,35	R\$ -	R\$ 1.354,24	R\$ 1.354,24	R\$ 1.692,80
Subtotal									<b>R\$ 4.806,80</b>
<b>MANUTENÇÃO - PISTA DE SKATE</b>									
11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m³	R\$ 342,59	R\$ -	26,22	R\$ 8.982,71	R\$ -	R\$ 8.982,71	R\$ 11.228,39
11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	R\$ -	R\$ 70,61	26,22	R\$ -	R\$ 1.851,39	R\$ 1.851,39	R\$ 2.314,24
11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	m²	R\$ 13,90	R\$ -	278	R\$ 3.864,20	R\$ -	R\$ 3.864,20	R\$ 4.830,25
Subtotal									<b>R\$ 18.372,88</b>
<b>PISO EXTERNO/ARQUIBANCADA</b>									
34.01.020	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	m²	R\$ -	R\$ 1,68	622,49	R\$ -	R\$ 1.045,78	R\$ 1.045,78	R\$ 1.307,23
11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m³	R\$ 342,59	R\$ -	8,82	R\$ 3.021,64	R\$ -	R\$ 3.021,64	R\$ 3.777,05
11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	R\$ -	R\$ 70,61	8,82	R\$ -	R\$ 622,78	R\$ 622,78	R\$ 778,48
Subtotal									<b>R\$ 5.862,76</b>
<b>EQUIPAMENTOS</b>									
Cot.	Lixeira de madeira ecológica(plástica), cilíndrica com pé de metal, DN=50 cm	un	R\$ 524,66	R\$ -	2,00	R\$ 1.049,32	R\$ -	R\$ 1.049,32	R\$ 1.311,65
Cot.	Suporte Lixeira de madeira ecológica(plástica), cilíndrica com pé de metal, DN=50 cm	un	R\$ 269,97	R\$ 23,19	2,00	R\$ 539,94	R\$ 46,38	R\$ 586,32	R\$ 732,90
98.02.210	Banco de madeira com encosto e pés em ferro fundido pintado	un	R\$ 591,48	R\$ -	3,00	R\$ 1.774,44	R\$ -	R\$ 1.774,44	R\$ 2.218,05
41.10.410	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para duas luminárias, altura de 3,00 m	un	R\$ 691,25	R\$ 60,17	3,00	R\$ 2.073,75	R\$ 180,51	R\$ 2.254,26	R\$ 2.817,83
41.11.711	Luminária LED retangular para parede/piso de 11.838 até 12.150 lm, eficiência mínima 107 lm/W	un	R\$ 786,49	R\$ 29,37	6,00	R\$ 4.718,94	R\$ 176,22	R\$ 4.895,16	R\$ 6.118,95
34.20.380	Suporte para apoio de bicicletas em tubo de aço galvanizado, diâmetro de 2 1/2"	un	R\$ 466,26	R\$ 151,85	1,00	R\$ 466,26	R\$ 151,85	R\$ 618,11	R\$ 772,64
Subtotal									<b>R\$ 13.972,01</b>
<b>PAISAGISMO</b>									
34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	m²	R\$ 7,01	R\$ 4,24	622,49	R\$ 4.363,65	R\$ 2.639,36	R\$ 7.003,01	R\$ 8.753,77
Subtotal									<b>R\$ 8.753,77</b>
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 51.768,21</b>	

Kamila Pontello Marcato de Andrade  
Engª Civil  
CREA: 5069271580

Fartura, 26 de Julho de 2021.